
 
 

PRENSA 

Actualizado 
miércoles, 17 

de abril de 
2024 a las 

10:00 

 

ESPAÑA 

Nota: Las noticias iluminadas contienen mención al “Plan Nacional sobre Drogas” 

 

 

Así son las 'narcosubastas'  
(16/04/2024 22:33) rtve.es  
https://www.rtve.es/noticias/20240416/carretillas-a-coches-alta-gama-plan-
nacional-sobre-drogas-saca-a-narcosubasta-bienes-narcos/16063675.shtml  
MÁS INFORMACIÓN: PNSD - Subasta pública electrónica 1/2024 Madrid 
(Vehículos y maquinaria) 

 

 

Así son las subastas de coches incautados a los narcos: desde 150?  
(17/04/2024 08:07) okdiario.com  
https://okdiario.com/motor/asi-son-subastas-coches-incautados-narcos-
desde-150e-12693077  

 

 

Coches de segunda mano desde 150 euros: así es la gran subasta de 
vehículos del narcotráfico - Diario de Ibiza  
(16/04/2024 10:04) diariodeibiza.es  
https://www.diariodeibiza.es/sociedad/2024/04/16/coches-segunda-mano-
150-euros-dv-101122776.html  

 

 

De retroexcavadoras a deportivos, los bienes incautados a los narcos a 
subasta  
(16/04/2024 10:40) elmundo.es  
https://www.elmundo.es/espana/2024/04/16/661e2ca1fdddff139e8b459b.ht
ml  

 

 

El Estado está subastando cientos de vehículos incautados a delincuentes 
desde 150 ? y tú puedes participar  
(16/04/2024 20:32) lasexta.com  
https://www.lasexta.com/motor/noticias/estado-esta-subastando-cientos-
vehiculos-incautados-delincuentes-150-puedes-
participar_20240416661ec344c0b95c0001fd245e.html  

 

 

La subasta en la que se puede pujar ahora mismo para conseguir un coche a 
precio de ganga  
(16/04/2024 13:29) motor.elpais.com  
https://motor.elpais.com/actualidad/escrapalia-web-subastas-coches-
embargados-narcotrafico/  

 

https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/7d08ffed-5d80-4a1e-8f33-04af139649cf?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=vQrp0KIK_JANNceHsGdXNw--
https://www.rtve.es/noticias/20240416/carretillas-a-coches-alta-gama-plan-nacional-sobre-drogas-saca-a-narcosubasta-bienes-narcos/16063675.shtml
https://www.rtve.es/noticias/20240416/carretillas-a-coches-alta-gama-plan-nacional-sobre-drogas-saca-a-narcosubasta-bienes-narcos/16063675.shtml
https://pnsd.sanidad.gob.es/delegacionGobiernoPNSD/fondoBienesDecomisados/proximas/2024_SubElec1Madrid/2024_Sub1Madrid.htm
https://pnsd.sanidad.gob.es/delegacionGobiernoPNSD/fondoBienesDecomisados/proximas/2024_SubElec1Madrid/2024_Sub1Madrid.htm
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/ad127de2-65ee-4d47-82b4-76eb4f7641b2?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=C5nx7EXzUxXkv4vHp6iHDw--
https://okdiario.com/motor/asi-son-subastas-coches-incautados-narcos-desde-150e-12693077
https://okdiario.com/motor/asi-son-subastas-coches-incautados-narcos-desde-150e-12693077
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/f21a627b-2dd7-40cc-b7f2-342bd2c7f2a6?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=DSe0V0ax6gyTV.IyvbDSnw--
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/f21a627b-2dd7-40cc-b7f2-342bd2c7f2a6?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=DSe0V0ax6gyTV.IyvbDSnw--
https://www.diariodeibiza.es/sociedad/2024/04/16/coches-segunda-mano-150-euros-dv-101122776.html
https://www.diariodeibiza.es/sociedad/2024/04/16/coches-segunda-mano-150-euros-dv-101122776.html
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/2bf6f12d-6875-4d7c-adfc-8f43bf93a1d4?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=vxjtUHc7JvqIReCkqKRdlA--
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/2bf6f12d-6875-4d7c-adfc-8f43bf93a1d4?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=vxjtUHc7JvqIReCkqKRdlA--
https://www.elmundo.es/espana/2024/04/16/661e2ca1fdddff139e8b459b.html
https://www.elmundo.es/espana/2024/04/16/661e2ca1fdddff139e8b459b.html
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/1e017d49-d619-4ca6-92b0-85f5c4c16e10?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=R0Wm__VcnmpX7p4pp8apJg--
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/1e017d49-d619-4ca6-92b0-85f5c4c16e10?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=R0Wm__VcnmpX7p4pp8apJg--
https://www.lasexta.com/motor/noticias/estado-esta-subastando-cientos-vehiculos-incautados-delincuentes-150-puedes-participar_20240416661ec344c0b95c0001fd245e.html
https://www.lasexta.com/motor/noticias/estado-esta-subastando-cientos-vehiculos-incautados-delincuentes-150-puedes-participar_20240416661ec344c0b95c0001fd245e.html
https://www.lasexta.com/motor/noticias/estado-esta-subastando-cientos-vehiculos-incautados-delincuentes-150-puedes-participar_20240416661ec344c0b95c0001fd245e.html
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/c0985d1d-02b0-4046-aa40-275661b223fd?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=7gkrWlMSfhxNhY_lP6ubqg--
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/c0985d1d-02b0-4046-aa40-275661b223fd?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=7gkrWlMSfhxNhY_lP6ubqg--
https://motor.elpais.com/actualidad/escrapalia-web-subastas-coches-embargados-narcotrafico/
https://motor.elpais.com/actualidad/escrapalia-web-subastas-coches-embargados-narcotrafico/


 

Motos y coches incautados a condenados por narcotráfico, a subasta desde 
1.000 euros | El Norte de Castilla  
(16/04/2024 10:09) elnortedecastilla.es  
https://www.elnortedecastilla.es/sociedad/motos-coches-incautados-
condenados-narcotrafico-subasta-1000-20240416100638-nt.html  

 

 

Salen a subasta pública los coches embargados del narcotráfico: desde 150 
euros - AS.com  
(16/04/2024 11:29) as.com  
https://as.com/actualidad/economia/salen-a-subasta-publica-los-coches-
embargados-del-narcotrafico-desde-150-euros-n/  

 

 

Subasta de coches de narcos a precio de ganga: todoterrenos de lujo y 
deportivos desde 200 euros | El Comercio: Diario de Asturias  
(16/04/2024 11:35) elcomercio.es  
https://www.elcomercio.es/motor/subasta-coches-narcos-precio-ganga-
todoterrenos-lujo-deportivos-madrid-20240416113233-nt.html  

 

 

Todoterrenos, BMW o un Corvette: salen a subasta coches de narcos a 
precios de ganga | Diario Sur  
(16/04/2024 11:45) diariosur.es  
https://www.diariosur.es/nacional/todoterrenos-bmw-corvette-precio-ganga-
salen-subasta-vehiculos-narcos-20240416113145-nt.html  

 

 

Salud mental y adicción en Baleares: Unos 2.000 expertos debaten en Palma  
(17/04/2024 00:30) ultimahora.es  
https://ultimahora.es/noticias/local/2024/04/17/2145625/salud-mental-
adiccion-baleares-2000-expertos-debaten-palma.html  

 

 

Qué efectos tiene el consumo de cocaína en el tabique nasal  
(17/04/2024 06:00) www.lavanguardia.com  
https://www.lavanguardia.com/vida/salud/20240417/9596281/que-efectos-
consumo-cocaina-tabique-nasal.html  

 

 

El Reino Unido aprueba la ley que prohíbe la venta de tabaco a cualquier 
nacido después de 2008  
(16/04/2024 22:26) elpais.com  
https://elpais.com/sociedad/2024-04-16/el-reino-unido-aprueba-la-ley-que-
prohibe-la-venta-de-tabaco-a-cualquier-nacido-despues-de-2008.html  

 

 

El Reino Unido aprueba la prohibición de la venta de tabaco a los nacidos a 
partir de 2009  
(16/04/2024 22:43) www.lavanguardia.com  
https://www.lavanguardia.com/internacional/20240416/9596738/reino-
unido-aprueba-prohibicion-venta-tabaco-nacidos-partir-2009.html  

 

 

El Reino Unido prohíbe la venta de cigarrillos a los nacidos después de 2009  
(16/04/2024 21:18) www.abc.es  

https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/1da6f0e4-35ae-4738-9507-0df7f7eded44?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=SpJaHTobvJdsyeF8MPzXIQ--
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/1da6f0e4-35ae-4738-9507-0df7f7eded44?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=SpJaHTobvJdsyeF8MPzXIQ--
https://www.elnortedecastilla.es/sociedad/motos-coches-incautados-condenados-narcotrafico-subasta-1000-20240416100638-nt.html
https://www.elnortedecastilla.es/sociedad/motos-coches-incautados-condenados-narcotrafico-subasta-1000-20240416100638-nt.html
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/5281f57d-fd76-45d1-8256-a229c9dd7e9e?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=MXh5KWsNwh26oc846ERfwQ--
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/5281f57d-fd76-45d1-8256-a229c9dd7e9e?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=MXh5KWsNwh26oc846ERfwQ--
https://as.com/actualidad/economia/salen-a-subasta-publica-los-coches-embargados-del-narcotrafico-desde-150-euros-n/
https://as.com/actualidad/economia/salen-a-subasta-publica-los-coches-embargados-del-narcotrafico-desde-150-euros-n/
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/b3c9c205-df63-4ade-b9ce-8b3bc7c7e67a?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=coHHpWLFSlJQLaulOBSLCA--
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/b3c9c205-df63-4ade-b9ce-8b3bc7c7e67a?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=coHHpWLFSlJQLaulOBSLCA--
https://www.elcomercio.es/motor/subasta-coches-narcos-precio-ganga-todoterrenos-lujo-deportivos-madrid-20240416113233-nt.html
https://www.elcomercio.es/motor/subasta-coches-narcos-precio-ganga-todoterrenos-lujo-deportivos-madrid-20240416113233-nt.html
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/04b5c8dd-f8ff-407c-a7c5-592cebb51166?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=kFKEU23UDyxnBDXikbUU4Q--
https://metaclip.auditmedia.es/api/document/online/04b5c8dd-f8ff-407c-a7c5-592cebb51166?tknid=qwcISORbJEC8nS35WF2Ujg--&tknmd=kFKEU23UDyxnBDXikbUU4Q--
https://www.diariosur.es/nacional/todoterrenos-bmw-corvette-precio-ganga-salen-subasta-vehiculos-narcos-20240416113145-nt.html
https://www.diariosur.es/nacional/todoterrenos-bmw-corvette-precio-ganga-salen-subasta-vehiculos-narcos-20240416113145-nt.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/6de3aceb-a427-414c-a855-35a052ac86c2?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=gAKfDtHIeP4XtrNCngdbDA--
https://ultimahora.es/noticias/local/2024/04/17/2145625/salud-mental-adiccion-baleares-2000-expertos-debaten-palma.html
https://ultimahora.es/noticias/local/2024/04/17/2145625/salud-mental-adiccion-baleares-2000-expertos-debaten-palma.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/d27dd9c5-41d7-48d5-bfcc-6f4c336fba87?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=Hc2cUzsfJnGodbtE1DpTWw--
https://www.lavanguardia.com/vida/salud/20240417/9596281/que-efectos-consumo-cocaina-tabique-nasal.html
https://www.lavanguardia.com/vida/salud/20240417/9596281/que-efectos-consumo-cocaina-tabique-nasal.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/7a2e70eb-be8e-473d-b08e-287d99841336?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=XdNxUIrOR_zEw7JS_9iuHg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/7a2e70eb-be8e-473d-b08e-287d99841336?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=XdNxUIrOR_zEw7JS_9iuHg--
https://elpais.com/sociedad/2024-04-16/el-reino-unido-aprueba-la-ley-que-prohibe-la-venta-de-tabaco-a-cualquier-nacido-despues-de-2008.html
https://elpais.com/sociedad/2024-04-16/el-reino-unido-aprueba-la-ley-que-prohibe-la-venta-de-tabaco-a-cualquier-nacido-despues-de-2008.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/e1d92482-f2dc-4088-8124-ce12aa668d6c?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=2zcU.hUoHMHwifLTgUF09A--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/e1d92482-f2dc-4088-8124-ce12aa668d6c?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=2zcU.hUoHMHwifLTgUF09A--
https://www.lavanguardia.com/internacional/20240416/9596738/reino-unido-aprueba-prohibicion-venta-tabaco-nacidos-partir-2009.html
https://www.lavanguardia.com/internacional/20240416/9596738/reino-unido-aprueba-prohibicion-venta-tabaco-nacidos-partir-2009.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/740c4f11-fde8-4834-8a78-d4359306d14d?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=BoqzL6jQHzwI5GzcNqVzAg--


https://www.abc.es/sociedad/reino-unido-prohibe-venta-cigarrillos-nacidos-
despues-20240416211857-nt.html  

 

 

Reino Unido busca su «primera generación libre de humo»  
(16/04/2024 21:03) www.larazon.es  
https://www.larazon.es/sociedad/reino-unido-busca-primera-generacion-
libre-humo_20240416661ecb58c18d4000017fcf89.html  

 

 

El Supremo confirma 16 años de prisión para 'La Reina de la Coca' por tráfico 
de drogas y blanqueo de capitales  
(16/04/2024 13:20) www.europapress.es  
https://www.europapress.es/nacional/noticia-supremo-confirma-16-anos-
prision-reina-coca-trafico-drogas-blanqueo-capitales-20240416132059.html  

 

 

Desarticulada con 31 detenidos la mayor red de 'narcotransportistas' del 
Estrecho  
(16/04/2024 13:13) www.europapress.es  
https://www.europapress.es/nacional/noticia-desarticulada-31-detenidos-
mayor-red-narcotransportistas-estrecho-20240416131309.html  

 

 

https://www.abc.es/sociedad/reino-unido-prohibe-venta-cigarrillos-nacidos-despues-20240416211857-nt.html
https://www.abc.es/sociedad/reino-unido-prohibe-venta-cigarrillos-nacidos-despues-20240416211857-nt.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/efa4b192-7fbc-4f10-b14b-2c0222e4bb0b?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=WoXckq5n9QckERRNLR.0AQ--
https://www.larazon.es/sociedad/reino-unido-busca-primera-generacion-libre-humo_20240416661ecb58c18d4000017fcf89.html
https://www.larazon.es/sociedad/reino-unido-busca-primera-generacion-libre-humo_20240416661ecb58c18d4000017fcf89.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/db27b95a-46c7-4480-a9ac-bd90884c4b02?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=r7o.jbOg0jJFyJF_ao3DJA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/db27b95a-46c7-4480-a9ac-bd90884c4b02?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=r7o.jbOg0jJFyJF_ao3DJA--
https://www.europapress.es/nacional/noticia-supremo-confirma-16-anos-prision-reina-coca-trafico-drogas-blanqueo-capitales-20240416132059.html
https://www.europapress.es/nacional/noticia-supremo-confirma-16-anos-prision-reina-coca-trafico-drogas-blanqueo-capitales-20240416132059.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/fdf0775f-ca05-4866-a01b-d783b9cb8d9a?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=yfuUeQmP8_1V.nLOXSaaUQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/fdf0775f-ca05-4866-a01b-d783b9cb8d9a?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=yfuUeQmP8_1V.nLOXSaaUQ--
https://www.europapress.es/nacional/noticia-desarticulada-31-detenidos-mayor-red-narcotransportistas-estrecho-20240416131309.html
https://www.europapress.es/nacional/noticia-desarticulada-31-detenidos-mayor-red-narcotransportistas-estrecho-20240416131309.html

